ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШВАРЦЕВСКОЕ

	РЕШЕНИЕ

	14 февраля 2020 г.
	№ 26-84

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 30.11.2016 г. № 50 - 154 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 04.06.2018 № 142-ФЗ), на основании Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района РЕШИЛО:

 1. В приложение к решению  Собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 30.11.2016 № 50-154 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района» внести следующие изменения:

1.1. Часть 1.1 статьи 7 признать утратившими силу.

1.2. Часть 1.3  статьи 7 признать утратившими силу.

1.3. Пункт 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«5. Сектору экономики и финансов  администрации муниципального образования Шварцевское  Киреевского района при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств осуществляет в соответствии с установленным финансовым органом порядком, предусмотренным пунктом 1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, контроль за:
непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;
соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;
соответствием информации, указанной в платежном документе для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;
наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.

В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании муниципального контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании муниципального контракта, условиям муниципального контракта.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Киреевский район.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

     Шварцевское Киреевского района

А.Н. Абрамова